КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 46 имени З.А. Космодемьянской города Челябинска»

ул. Новороссийская, д. 77а, г. Челябинск, 454139, тел./факс: (8-351) 253-28-34, e-mail:

mousoch46@yandex.ru

____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2024

Об организации работы по обеспечению медиабезопасности

обучающихся в МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об

образовании», № 114-ФЗ от 25.07. 2012 г. (редакция от 23.11.2015 г.) «О противодействии

экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010 г. (редакция от 29.07. 2018 г.) «О

защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по обеспечению медиабезопасности в МАОУ «СОШ № 46 г.

Челябинска»

2. Назначить ответственным за организацию работ по медиабезопасности Солонникову

Т.В., зам. по УВР (должлость ФИО)

3. Утвердить план работы OOO по медиабезопасности на 2024-2025 учебный год.

4. Назначить ответственных за исполнение плана работ по медиабезопасности ООО:

осуществление проверки библиотечного фонда МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»

* на наличие экстремистских материалов педагога-библиотекаря Левину Наталью

Николаевну (ФИО)

* блокирование доступа к интернет-сайтам и электронным документам, включенным

в «Федеральный список экстремистских материалов»- инженер-программист

Гибадуллин Д.И.

* информационное просвещение участников образовательного процесса, родителей

обучающихся или их законных представителей о необходимости и возможности

защиты от информации, причиняющей вред здоровью и развитию обучающихся

Ильина И.В., Петрова И.В.. Баранова М.Л.- заместители директора, классные

руководители
(должность, ФИО)

* проведение инструктажа по охране труда в кабинетах с установленными ПК,

проведение занятий «Безопасный интернет», тестирование по медиабезопасности

Семисынова К.А.- специалист по охране труда, Солонникова Т.В., Петрова И.В.,

Суслова Н.В., ;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                               Директор школы:____________________________С.А. Сагандыкова

№ 01-05/224

mailto:mousoch46@yandex.ru